

信用保証実績（令和 4年12月）

事業概況

単位：百万円

| 事業概況 | 当月 | | | 年度 | | |
|--------|-------|--------|--------|---------|-----------|--------|
| | 件数 | 金額 | 前年比 | 件数 | 金額 | 前年比 |
| 保証承諾 | 2,151 | 26,653 | 103.1% | 15,512 | 185,415 | 101.1% |
| 保証債務残高 | — | — | — | 122,289 | 1,538,033 | 94.1% |
| 代位弁済 | 106 | 1,038 | 393.6% | 864 | 8,639 | 227.3% |
| 回収 | — | 205 | 75.1% | — | 1,461 | 72.3% |

金融機関群別保証状況

単位：百万円

| 金融機関群 | 保証承諾 | | | | | | 保証債務残高 | | | | 代位弁済 | | | | | |
|-------|-------|--------|--------|--------|---------|--------|---------|-----------|--------|-------|------|-------|----------|-----|-------|----------|
| | 当月 | | | 年度 | | | | | | | 当月 | | | 年度 | | |
| | 件数 | 金額 | 前年比 | 件数 | 金額 | 前年比 | 件数 | 金額 | 構成比 | 前年比 | 件数 | 金額 | 前年比 | 件数 | 金額 | 前年比 |
| 都市銀行 | 7 | 166 | 153.9% | 35 | 1,079 | 70.5% | 645 | 13,505 | 0.9% | 89.5% | 0 | 0 | % | 12 | 362 | 5,786.7% |
| 地方銀行 | 265 | 4,903 | 85.0% | 1,807 | 30,877 | 87.4% | 19,575 | 332,625 | 21.6% | 92.5% | 11 | 153 | 222.9% | 112 | 1,458 | 263.6% |
| 第二地銀 | 474 | 7,280 | 96.9% | 3,532 | 53,031 | 91.0% | 35,271 | 517,929 | 33.7% | 92.6% | 30 | 343 | 1,187.5% | 222 | 2,563 | 288.9% |
| 信用金庫 | 1,228 | 12,750 | 117.7% | 8,861 | 89,374 | 117.8% | 57,388 | 584,800 | 38.0% | 96.3% | 48 | 451 | 399.0% | 402 | 3,543 | 191.1% |
| 信用組合 | 175 | 1,462 | 97.9% | 1,260 | 10,784 | 89.1% | 9,194 | 86,860 | 5.6% | 95.5% | 17 | 91 | 194.0% | 113 | 705 | 153.5% |
| その他 | 2 | 92 | 68.9% | 17 | 269 | 77.7% | 216 | 2,314 | 0.2% | 90.7% | 0 | 0 | % | 3 | 7 | 16.6% |
| 合計 | 2,151 | 26,653 | 103.1% | 15,512 | 185,415 | 101.1% | 122,289 | 1,538,033 | 100.0% | 94.1% | 106 | 1,038 | 393.6% | 864 | 8,639 | 227.3% |

業種別保証状況

単位：百万円

| 業種 | 保証承諾 | | | | | | 保証債務残高 | | | | 代位弁済 | | | | | |
|-------|-------|--------|--------|--------|---------|--------|---------|-----------|--------|-------|------|-------|--------|-----|-------|--------|
| | 当月 | | | 年度 | | | | | | | 当月 | | | 年度 | | |
| | 件数 | 金額 | 前年比 | 件数 | 金額 | 前年比 | 件数 | 金額 | 構成比 | 前年比 | 件数 | 金額 | 前年比 | 件数 | 金額 | 前年比 |
| 製造業 | 193 | 2,831 | 97.5% | 1,304 | 18,212 | 101.1% | 10,162 | 150,518 | 9.8% | 92.9% | 6 | 48 | 180.2% | 104 | 1,083 | 179.8% |
| 建設業 | 556 | 6,625 | 90.0% | 4,417 | 51,492 | 102.5% | 31,217 | 383,483 | 24.9% | 92.5% | 41 | 413 | 905.0% | 190 | 1,688 | 273.2% |
| 卸売業 | 227 | 3,529 | 112.6% | 1,577 | 24,200 | 101.6% | 11,907 | 184,749 | 12.0% | 92.9% | 6 | 30 | 26.3% | 87 | 1,085 | 173.2% |
| 小売業 | 337 | 3,886 | 114.6% | 2,320 | 23,799 | 109.8% | 15,721 | 179,928 | 11.7% | 95.1% | 9 | 130 | 942.5% | 119 | 996 | 281.4% |
| 飲食業 | 144 | 957 | 118.0% | 808 | 5,340 | 67.8% | 10,047 | 90,980 | 5.9% | 95.6% | 17 | 143 | 437.6% | 107 | 713 | 184.1% |
| 運輸倉庫業 | 111 | 1,705 | 118.6% | 805 | 12,579 | 108.7% | 5,987 | 93,316 | 6.1% | 95.1% | 7 | 44 | % | 87 | 1,279 | 564.4% |
| サービス業 | 407 | 3,962 | 82.5% | 3,010 | 30,745 | 91.3% | 26,800 | 307,722 | 20.0% | 94.4% | 18 | 217 | 742.5% | 142 | 1,629 | 173.0% |
| 不動産業 | 135 | 2,695 | 167.8% | 849 | 14,216 | 120.4% | 7,118 | 106,619 | 6.9% | 99.0% | 2 | 13 | % | 9 | 51 | 508.5% |
| その他 | 41 | 463 | 116.9% | 422 | 4,833 | 100.2% | 3,330 | 40,716 | 2.6% | 94.8% | 0 | 0 | % | 19 | 114 | 330.2% |
| 合計 | 2,151 | 26,653 | 103.1% | 15,512 | 185,415 | 101.1% | 122,289 | 1,538,033 | 100.0% | 94.1% | 106 | 1,038 | 393.6% | 864 | 8,639 | 227.3% |

地区（振興局）別保証状況

単位：百万円

| 地区 | 保証承諾 | | | | | | 保証債務残高 | | | | 代位弁済 | | | | | |
|------------|-------|--------|--------|--------|---------|--------|---------|-----------|--------|-------|------|-------|----------|-----|-------|--------|
| | 当月 | | | 年度 | | | 件数 | 金額 | 構成比 | 前年比 | 当月 | | | 年度 | | |
| | 件数 | 金額 | 前年比 | 件数 | 金額 | 前年比 | | | | | 件数 | 金額 | 前年比 | 件数 | 金額 | 前年比 |
| 石狩振興局 | 770 | 11,655 | 98.3% | 5,758 | 79,033 | 95.1% | 53,869 | 751,251 | 48.8% | 93.6% | 65 | 697 | 626.7% | 443 | 5,034 | 388.3% |
| 渡島総合振興局 | 200 | 2,407 | 95.2% | 1,361 | 16,420 | 95.8% | 8,970 | 106,937 | 7.0% | 95.2% | 7 | 26 | 392.0% | 98 | 947 | 290.1% |
| 桧山振興局 | 11 | 172 | 174.1% | 66 | 858 | 110.1% | 483 | 4,923 | 0.3% | 94.8% | 0 | 0 | % | 5 | 10 | #DIV/0 |
| 後志総合振興局 | 110 | 1,223 | 114.4% | 713 | 8,905 | 100.8% | 5,134 | 64,799 | 4.2% | 96.6% | 5 | 10 | % | 24 | 183 | 152.2% |
| 空知総合振興局 | 111 | 1,161 | 75.0% | 786 | 8,223 | 100.4% | 5,540 | 60,495 | 3.9% | 94.7% | 5 | 66 | 1,767.5% | 27 | 302 | 130.9% |
| 上川総合振興局 | 244 | 2,258 | 102.5% | 1,655 | 16,321 | 111.9% | 11,932 | 130,344 | 8.5% | 95.0% | 4 | 26 | 33.5% | 82 | 600 | 115.9% |
| 留萌振興局 | 15 | 171 | 66.9% | 115 | 1,501 | 118.3% | 962 | 10,622 | 0.7% | 90.4% | 0 | 0 | % | 4 | 38 | #DIV/0 |
| 宗谷総合振興局 | 29 | 342 | 83.6% | 263 | 2,574 | 83.3% | 1,385 | 17,017 | 1.1% | 89.6% | 0 | 0 | % | 6 | 17 | 263.7% |
| オホーツク総合振興局 | 146 | 1,443 | 93.4% | 983 | 10,587 | 109.6% | 6,194 | 70,387 | 4.6% | 94.3% | 5 | 100 | 2,255.3% | 43 | 400 | 148.2% |
| 胆振総合振興局 | 117 | 1,695 | 127.7% | 959 | 12,539 | 121.7% | 7,750 | 98,417 | 6.4% | 95.6% | 5 | 32 | 127.3% | 34 | 239 | 344.6% |
| 日高振興局 | 35 | 458 | 154.8% | 160 | 1,941 | 133.4% | 1,206 | 14,486 | 0.9% | 94.8% | 0 | 0 | % | 2 | 20 | 25.7% |
| 十勝総合振興局 | 147 | 1,392 | 122.8% | 1,159 | 10,437 | 93.6% | 10,339 | 104,852 | 6.8% | 92.3% | 4 | 57 | 623.9% | 41 | 383 | 164.6% |
| 釧路総合振興局 | 167 | 1,696 | 141.2% | 1,213 | 11,647 | 121.2% | 6,376 | 72,448 | 4.7% | 95.7% | 5 | 13 | 54.0% | 49 | 328 | 105.6% |
| 根室振興局 | 43 | 459 | 172.4% | 285 | 3,377 | 104.8% | 1,885 | 24,370 | 1.6% | 90.5% | 1 | 10 | % | 1 | 10 | 2.9% |
| 道外 | 6 | 120 | 109.1% | 36 | 1,052 | 96.1% | 264 | 6,685 | 0.4% | 99.2% | 0 | 0 | % | 5 | 129 | #DIV/0 |
| 合計 | 2,151 | 26,653 | 103.1% | 15,512 | 185,415 | 101.1% | 122,289 | 1,538,033 | 100.0% | 94.1% | 106 | 1,038 | 393.6% | 864 | 8,639 | 227.3% |

本支店別保証状況

単位：百万円

| 本支店 | 保証承諾 | | | | | | 保証債務残高 | | | | 代位弁済 | | | | | |
|-------|-------|--------|--------|--------|---------|--------|---------|-----------|--------|-------|------|-------|----------|-----|-------|--------|
| | 当月 | | | 年度 | | | 件数 | 金額 | 構成比 | 前年比 | 当月 | | | 年度 | | |
| | 件数 | 金額 | 前年比 | 件数 | 金額 | 前年比 | | | | | 件数 | 金額 | 前年比 | 件数 | 金額 | 前年比 |
| 保証部 | 774 | 11,780 | 98.6% | 5,764 | 79,701 | 95.3% | 53,980 | 756,668 | 49.2% | 93.7% | 65 | 697 | 550.3% | 449 | 5,242 | 431.4% |
| 函館支店 | 213 | 2,600 | 97.1% | 1,435 | 17,411 | 96.0% | 9,464 | 111,980 | 7.3% | 95.3% | 7 | 26 | 392.0% | 104 | 970 | 297.2% |
| 帯広支店 | 147 | 1,392 | 130.9% | 1,165 | 10,513 | 93.1% | 10,365 | 105,073 | 6.8% | 92.1% | 4 | 57 | 623.9% | 41 | 383 | 164.6% |
| 北見支店 | 146 | 1,443 | 93.4% | 982 | 10,586 | 109.5% | 6,194 | 70,215 | 4.6% | 94.1% | 5 | 100 | 2,255.3% | 41 | 308 | 114.3% |
| 小樽支店 | 109 | 1,201 | 115.1% | 715 | 8,890 | 101.7% | 5,142 | 64,451 | 4.2% | 96.5% | 5 | 10 | % | 24 | 183 | 149.1% |
| 旭川支店 | 287 | 2,761 | 96.2% | 2,031 | 20,376 | 107.6% | 14,290 | 158,036 | 10.3% | 94.1% | 4 | 26 | 41.7% | 92 | 655 | 128.7% |
| 釧路支店 | 210 | 2,155 | 146.9% | 1,501 | 15,097 | 116.5% | 8,286 | 97,631 | 6.3% | 94.4% | 6 | 23 | 94.5% | 50 | 338 | 51.7% |
| 室蘭支店 | 45 | 563 | 111.5% | 412 | 5,197 | 98.4% | 3,677 | 47,482 | 3.1% | 94.2% | 5 | 32 | % | 10 | 61 | 535.7% |
| 滝川支店 | 112 | 1,166 | 75.3% | 794 | 8,256 | 100.2% | 5,586 | 61,115 | 4.0% | 95.2% | 5 | 66 | 1,767.5% | 27 | 302 | 92.9% |
| 苫小牧支店 | 108 | 1,594 | 135.2% | 713 | 9,388 | 143.2% | 5,305 | 65,382 | 4.3% | 96.5% | 0 | 0 | % | 26 | 197 | 145.1% |
| 合計 | 2,151 | 26,653 | 103.1% | 15,512 | 185,415 | 101.1% | 122,289 | 1,538,033 | 100.0% | 94.1% | 106 | 1,038 | 393.6% | 864 | 8,639 | 227.3% |

資金使途別保証状況

| 資金使途 | 保証承諾 | | | | | |
|--------|-------|--------|--------|--------|---------|--------|
| | 当月 | | | 年度 | | |
| | 件数 | 金額 | 前年比 | 件数 | 金額 | 前年比 |
| 運転資金 | 1,804 | 22,829 | 100.0% | 12,664 | 159,970 | 98.1% |
| 設備資金 | 259 | 2,502 | 117.6% | 2,131 | 18,290 | 123.0% |
| 運転設備併用 | 88 | 1,322 | 149.7% | 717 | 7,155 | 128.4% |
| 合計 | 2,151 | 26,653 | 103.1% | 15,512 | 185,415 | 101.1% |

保証期間別保証状況

| 保証期間 | 保証承諾 | | | | | |
|----------|-------|--------|--------|--------|---------|--------|
| | 当月 | | | 年度 | | |
| | 件数 | 金額 | 前年比 | 件数 | 金額 | 前年比 |
| 6ヵ月以内 | 328 | 3,609 | 94.9% | 2,088 | 23,294 | 109.4% |
| 6ヵ月超1年以内 | 541 | 7,506 | 103.8% | 3,904 | 55,680 | 105.2% |
| 1年超3年以内 | 78 | 441 | 107.9% | 695 | 3,270 | 72.7% |
| 3年超5年以内 | 472 | 4,233 | 101.4% | 3,718 | 33,391 | 121.4% |
| 5年超7年以内 | 457 | 5,483 | 147.5% | 3,106 | 35,514 | 152.6% |
| 7年超 | 275 | 5,381 | 82.6% | 2,001 | 34,266 | 63.5% |
| 合計 | 2,151 | 26,653 | 103.1% | 15,512 | 185,415 | 101.1% |

保証承諾金額別保証状況

| 保証承諾金額 | 保証承諾 | | | | | |
|-------------|-------|--------|--------|--------|---------|--------|
| | 当月 | | | 年度 | | |
| | 件数 | 金額 | 前年比 | 件数 | 金額 | 前年比 |
| 5百万以下 | 901 | 2,948 | 102.1% | 6,610 | 21,882 | 104.2% |
| 5百万超10百万以下 | 549 | 4,904 | 106.0% | 3,936 | 34,789 | 104.4% |
| 10百万超30百万以下 | 559 | 11,425 | 105.4% | 4,055 | 82,537 | 100.4% |
| 30百万超50百万以下 | 105 | 4,486 | 85.3% | 681 | 28,834 | 93.8% |
| 50百万超80百万以下 | 32 | 2,239 | 124.4% | 203 | 13,986 | 102.7% |
| 80百万円超 | 5 | 652 | 151.6% | 27 | 3,388 | 131.0% |
| 合計 | 2,151 | 26,653 | 103.1% | 15,512 | 185,415 | 101.1% |